formular su propuesta económica la totalidad de las condiciones exigidas por la Entidad. 

Si se presenta alguna discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números, 
prevalecerán las cantidades expresadas en letras.  

7. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El presupuesto oficial total estimado del proceso corresponde a la suma CUARENTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($ 43.607.327.343,00 M/CTE.), incluido A.I.U. y demás tributos y costos que se 
causen por el hecho de celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

El Presupuesto oficial estimado por lotes es el siguiente: 

Zonas Lotes A I U AIU 
Costo directo más 
indirecto más

[...]

Los valores para aplicación de los acuerdos comerciales se ajustaron de acuerdo a la Actualización 
de Umbrales 2024- Limitación MIPYMES y Acuerdos Comerciales, expedida por el Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo.  

9. CONVOCATORIA PÚBLICA – MIPYME  

Teniendo en cuenta que el presupuesto oficial del presente proceso es de OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 
882.892.059,00) INCLUIDO IVA y los impuestos de ley y costos directos e indirectos a que hubiera lugar,  
NO APLICA LA CONVOCATORIA A MIPYMES toda vez que dicho valor es superior al umbral de USD 
$125.000 (V/r umbral Mipyme en COP ($533.287.768), de conformidad con lo previsto por el numeral